



המרכז למורשת המודיעין (מ.ל.מ.)  
מרכז המידע למודיעין וטרור

## על תפיסת המדימה במצרים בנוגע לפיגועים בסיני

המקור: ממר"י – המכון לחקר תקשורת המזרח התיכון (13.10.2004)  
www.memri.org.il

לאחר הפיגועים בסיני נשמעו טענות מצד גורמים מצריים שונים לפיהן ישראל או ארה"ב אחראיות לפיגוע בסיני. מנגד, פרסם בעל הטור הליבראלי, מאמון פנדי, מאמר בו מתח ביקורת על תפיסה מזימתית זו.

### היומון הממסדי אל-גומהוריה: ארה"ב אחראית לפיגוע

**בעל הטור עדלי ברסום**, כתב ביומון המצרי הממסדי "אל-גומהוריה": "מי תכנן את הפיצוץ בטאבה ומי ביצע אותם? האם זה ארגון אל-קאעדה שישראל מיהרה להטיל עליו אחריות לפני שעשן השריפות נעלם? האם זה המוסד? [שהרין] בתל אביב יש מי שאינו מרוצה ממאמצייה של מצרים לפתור את המחלוקות בין הפלגים הפלסטינים השונים ויש מי שפועלים לזרוע מלחמת אחים בין הפלגים הפלסטינים למצרים. האם זה ה-CIA? שאולי מעוניין להעסיק את ערבים באירועי טאבה [במקום לעסוק] בשערוריית הוטו האמריקאי האחרון. האם זו קבוצה פלסטינית? ... המענה לכך נשאר בידי רשויות החקירה ולאנשי החקירות הפליליות...

בין אם גורמים אלו יגיעו במהרה אל המבצע או שהם זקוקים לזמן מה כדי לקבוע מה קרה, הרי שהמוח המדיני כבר יודע מה קרה בטאבה. אמריקה היא האשמה העיקרית בכל פעולות האלימות. היא מנצלת את הקריאה להילחם בטרור כדי להסתיר את מה שהיא עושה - טרור של מעצמה [המתבצע] באמצעות פלישה, כלכלה ושטיפת מוח.

בין אם [אמריקה] היא המבצע העיקרי, בין אם היא [רק] הגורם המסית, הגורם המתכנן, או הגורם שמעודד מאחורי הקלעים, היא שואפת להגן על האינטרסים שלה ולייצב את אחיזתה בעולם כולו באמצעות השימוש באלימות ואלימות הנגד. זאת כדי שהמאבקים יימשכו, שהאש תישאר דולקת והשנאות ימשיכו לבעור. בכך היא תרגיש בכוח העליונות ותמשוך ברוב החוטים, או בכלום ותניע את העולם כרצונה כדי לגרוף אוצרות על גבי אוצרות, עבדים על גבי עבדים ו[להשיג] יותר משרתים מבין השליטים [בעולם] המתחרים ביניהם על הידידות עמה ועל ריצויה...

למען האמת לא מעניין אותנו מי מבין הישראלים מת בפיצוץ בטאבה ולארה"ב אין אומץ לקרוא לנו להביע צער על הישראלים האלה, מפני שדמעוטינו הערביות לעולם לא תהיינה זולות והן [יזלגו] רק על שהיידים האמיצים שבינינו. בעינינו הדם הערבי יקר פי אלף מהדם הישראלי. אם אמריקה אינה רוצה לראות דבר זולת הדם הישראלי, הרי זה עניינה שלה."

### גורמים מצריים: ישראל או המוסד מעורבים בפיגועים

ד"ר **עבדאללה אל-אשעל**, לשעבר עוזר שר החוץ המצרי ומרצה למשפט בינלאומי באוניברסיטת קהיר אמר לאותו אתר: "כל הסימנים מורים על קיומן של ידיים ישראליות [בפיגוע]: האזור קרוב אליהם וישראל היא הראשונה שהזהירה את נתיניה שלא ללכת לסיני..."<sup>1</sup>

לדברי אל-אשעל, ישראל "מעוניינת להביך את מצרים ולפגוע בתיירות המצרית, כפי שהאינתיפאדה הפלסטינית פגעה בתיירות לישראל... האינטרס של ישראל הוא שתהיה תגובה מצרית על מה שקרה, משום שהיא רוצה שמצרים תצטרף למסע האמריקאי נגד הטרור... ייתכן שישראל גייסה כמה אנשים בתיאום עם קבוצות טרוריסטיות, כדי לפגוע במצרים... [כמו כן] מטרתה של ישראל בפעולה זו היא להשיב את הטרור למצרים..."<sup>2</sup>

**הגנרל פואד עלאם, לשעבר סגן ראש המנגנון לביטחון המדינה**, אמר לעיתון המצרי "נהצ'ת מצר": "לאף אחד מהחשודים בביצוע הפיצוץ הללו – בין אם זה מצרים, פלסטין או אל-קאעדה – אין אינטרס [לבצע את הפיגוע], פרט לישראל. כל ההוכחות מצביעות על כך שהמוסד הישראלי הוא בעל האינטרס הראשון והאחרון בפעולה זו... באשר לפלגים הפלסטיניים, הרי שאף אחד אינו חושד שהם מעורבים באירוע זה, למעט ישראל המאשימה אותם, אלא אם כן המוסד הישראלי סיבך את אחד הפלגים האלה [בביצוע הפיגוע]..."<sup>3</sup>

**מחמד עבד אל-פתאח עמר, לשעבר עוזר שר הפנים המצרי**, אמר לאתר האינטרנט [www.islamonline.net](http://www.islamonline.net): "בכל פעולה אנו צריכים לחפש קודם כל מי מרוויח ממנה... ישראל היא המרוויחה היחידה מהפיצוץ הללו. זאת מאחר ושני [הגורמים] היחידים אשר יכולים להיכנס לאזור בקלות

הם הישראלים וסוכניהם... הימין הישראלי היה במשבר כתוצאה מן הלחצים האמריקאיים שהופעלו על שרון, לאחר הטו שהטילה אמריקה [בא"ם] כדי להציל את ישראל מהחלטת הגינוי על מעשי הטבח שהיא מבצעת נגד הפלסטינים בעזה. [לישראל] לא היה מנוס אלא לנקוט בפעולה שתפיג את הלחץ האמריקאי על האזור ולזרוק את הכדור למגרש האמריקאי לפחות עד הבחירות..."<sup>4</sup>

**הד"ר צ'יאא רשואן, מהמרכז למחקרים מדיניים ואסטרטגיים של העיתון המצרי אל-אהראם**, אמר: "האירועים בסיני לא היו תכנון של אסלאמיסטים, בין אם מצריים או [אנשי] אל-קאעדה... המרוויח העיקרי מפעולה זו הוא ישראל והניזוק העיקרי הוא מצרים. בטאבה אין אוכלוסיה ואין תושבים שמקרבם יכולה לצמוח תנועה אסלאמית, אלא יש תיירים או אנשי ביטחון ולפיכך, אין פעילות אסלאמית באזור הרגיש הזה. כמו כן הנוכחות הביטחונית האינטנסיבית מונעת כניסת כמויות של חומרי נפץ בהיקף כה עצום..."

פעולה זו היא תוצר של מנגנון ביטחוני או שהיא נעשתה בשיתוף עם מנגנון ביטחוני גדול והמרוויח הישיר הוא ישראל ולפיכך יש לייחס את [הפעולה] לישראל. [למנגנון ה]ביטחון הישראלי קל לבצע את הפעולה באדמות הנושקות לגבולותיה ולסגת אל תוך ישראל, וקשה לו לבצע זאת בעומק האדמות המצריות."<sup>5</sup>

**מצטפא בכרי, העורך הראשי של שבועון האופוזיציה המצרי "אל-אוסבוע"**, כתב: "קיים ניסיון מכוון להטיל על מצרים את האחריות למה שקרה, באמצעות האמירה כי מכוניות התופת הגיעו מסיני. השבח לאל, שזהו מידע ישראלי, ואנו מבינים כי ישראל רוצה לזכות עצמה מאשמה. אולם, כל הסימנים מצביעים על כך שישראל ניצבת מאחורי האירוע, אפילו אם המבצעים אומרים שהם משתייכים ל **אל-קאעדה**..."<sup>6</sup>

**בגילוי דעת מטעם "תנועת האחים המוסלמים"** נאמר: "המרוויחים העיקריים מהאירועים אלו ומאירועים דומים להם הם פושע המלחמה שרון וכנופיייתו והתומכים בו בממשל האמריקאי אשר מעוניינים להסיט את המבט ממעשה הטבח הנפשע שביצעו הכוחות הישראלים מזה כעשרה ימים... לקשור בין ההתנגדות הלגיטימית בפלסטין לבין מפלצת הטרור המתפשטת בעולם באמצעות המדיניות התוקפנית של הממשל האמריקאי ולזרוע אנרכיה ברחבי העולם... הפניית האשמות לכאן ולכאן ללא ראיות או הוכחות אינה מנקה את מנגנוני המודיעין הציונים והעולמיים [מחשד כי היו מעורבים בפעולה], מאחר והם בעלי יכולות עצומות בתכנון פעולות נפשעות מעין אלו שמטרתן להגשים את מטרות ממשלותיהם..."<sup>7</sup>

#### **בעל טור ליבראלי: הטוענים למזימה מוכים בפרנויה או מטורפים**

**מאמון פנדי, בעל הטור הליבראלי [מוצא מצרי]**, פרסם מאמר ביומן הלונדוני בשפה הערבית "**אל-שרק אל-אוסט**" בו מתח ביקורת על הטענה שישראל מעורבת בפגיעה בטאבה: "הגיוני שהישראלים עצמם הם שפוצו את המלון בטאבה" כך אמר פרשן בערוץ 'אל-ערביה'... כשהוא מדבר מקהיר... במקום שהשדרנית תבקש מן הפרשן המנוסה הסבר על התגלית המעניינת הזו, היא נתנה לו להפליג בסקירה היסטורית דמיונית בנוגע לדרך בה ישראל הורגת את אזרחיה במטרה להשיג רווח פוליטי. כל זה נעשה כשהשדרנית מניעה את ראשה כאילו בהסכמה לכל מה שחברנו אומר.

אני מבין היטב את הזעם הערבי כלפי ההרג הישראלי בעזה בחברי הארגונים האסלאמיים, אבל האם התגובה [הראויה] לתוקפנות זו היא לשקר בנוגע לאירוע בו נהרגו מצרים, ישראלים ובעלי אזרחיות אחרות? תהא אשר תהא רמת הזעם, האם אין משמעות הדבר שאנו [בתגובה זו] נותנים הצדקה לטרוריסטים להרוג אנשים המבלים במהלך חופשתם? ואחר כך אנו אומרים כי הישראלים הם אלו שהרגו את אזרחיהם.

אנו נעצבים כאשר מאשימים את הפלסטינים בפעולות שהם כלל לא ביצעו וטוענים שהעולם מאשים את הקורבן ולא את התליין, כלומר מאשים את הפלסטינים בהתנגדות ואינו מאשים את ישראל בכיבוש [ובמקביל] איננו מנידים עפעף כאשר מאשימים את הקורבנות באירוע הזה. האם מדינתם היא זו שהרגם אותם?!

'אל-ערביה' לא היה הערוץ היחיד שאימץ את הפרשנות המזימתית הזו. [ערוץ] 'אל-ג'זירה' חזר על אותו הדבר והפרשנים שלו, במיוחד אלו הנמצאים בקהיר, התפלספו [בעניין] ואמרו לנו כיצד ישראל מבצעת מזימות מעין אלה כל יום.

כיצד אנשים אלה רוצים שהעולם יאמין להם כשהם מנסים להגן על האמת הערבית באמצעות יצירת שקרים ודברים מופרכים? לדעתי, לאמת הערבית יש אלפי עובדות שיכולות להוות את ההגנה הטובה ביותר לאמת זו. מדוע אנו זונחים את העובדות הללו ופונים לשקר כחלופה?! מה הן הסיבות למחלה זו?!...

השדרנית [בערוץ אל-ערביה] שאלה בהתגרות פרשן שנון אחר האם הוא חושב כי פעולה זו נחשבת לפעולת טרור?!... חייכתי בתוך תוכי כשאני רואה את דברי ההבל האלו ושאלתי את עצמי: מה השדרנית חושבת לעצמה האם היא חושבת שזו פעולת צדקה?! כמובן שזו פעולה טרוריסטית נפשעת. תהא אשר תהא אזרחותם של הקורבנות - ישראלים יהודים או בודהיסטים הודיים. הטרור הוא טרור והרג אנשים שוחרי שלום במהלך חופשתם הוא טרור ואין ספק בכך. הישראלים הם שמפוצצים את אזרחיהם למטרות פוליטיות! והאמריקאים או הסרבים הם שתקפו את מגדלי [הסחר העולמי] - ולדברי העיתונאי הדגול בעולם הערבי שלנו, אולי המוסד הוא שעשה זאת?!

חלק מאיתנו קוראים לאנשים [בעלי תפיסות אלה] 'בעלי תפיסות אלה'... אבל האמת שאין עליה מחלוקת היא שמדובר בקבוצה של אנשים המוכים בפרנויה או בטרורף הדעת."<sup>8</sup>

<sup>1</sup> <http://www.islamonline.net/Arabic/politics/2004/10/article07.shtml>

<sup>2</sup> נהצ'ת מצר (מצרים), 9.10.2004.

<sup>3</sup> נהצ'ת מצר (מצרים), 9.10.2004.

<sup>4</sup> <http://www.islamonline.net/Arabic/politics/2004/10/article07.shtml>

<sup>5</sup> אל-ראי אל-עאם (כוית), 9.10.2004. <http://www.alraialaam.com/09-10-2004/ie5/international.htm>

<sup>6</sup> אל-אוסבוע (מצרים), 11.10.2004.

<sup>7</sup> 9.10.2004 <http://www.ikhwanonline.com/Article.asp?ID=8890&SectionID=356>

<sup>8</sup> אל-שרק אל-אוסט, (לונדון), 10.10.2004.

לראש העמוד